Nunc ut a me P. C. quandam præcipè iustam patriæ quarimoniam detester, ac deprece percipite quæso diligenter quæ dicam, & ea penitus animis vestris mentibusque mandate. Etenim si mecum patria, quæ mihi vita magis multo est charior, si mecum Italia, si omnis resp. loquatur: M. Tulli quid agis? tu ne eum, quæ esse hostem comperisti: quem ducem belli futurum vides, quæ expectari imperatorem in castris hostium sentis, auctorem sceleris, principem coniurationis, euocatorem scelerum & civium peritiorum, exire patieris? ut abste non emittis ex urbe, sed immixtus in urbem esse videatur? non ne hunc in vincula duci, non ad mortem rapi, non summo supplicio mactari imperabis? quid tandem impedit te? mosne maiorum? at persæpè etiã privati in hac rep. perniciosos cives morte multarunt. An leges, quæ de civium reorum supplicio rogatæ sunt? at nunquam in hac

ur ex v. h. enora Amicum
vrbe ij, qui a repub. defecerunt. ciu um iura tenuerunt.

An inuidiam posteritatis times? Præclaram verò populo R. referes gratiam, qui te hominem per te cognitum nulla commendatione maiorum, tam mature ad summum imperium per omnes honorum gradus extulit, si propter inuidiam, aut alicuius periculi metum, salutem civium tuorum negligis. Sed si quis est inuidia ^{omni monea per} ^{cas, non est v} ^{de mo, quæ non} ^{memerit} ^{reuerentis, ac} ^{fortitudinis} ^{invidia,} quæ inertia, ac nequitia pertimescenda. An, cum bello vastabitur Italia, vexabuntur vrbes, testa ardebunt, tum te non existimas inuidia incendii conflaturum?

His ego sanctissimis reip. vocibus, & eorum hominum, qui hoc idem sentiunt, mentibus pauca respondebo. Ego, si hoc optimum factum iudicarem P. C. Catilinam morte mulctari, vnius vsuram horæ gladiatori isti ad vivendum non dedissem, etenim si summi viri, & clarissimi ciues. Saturnini, & Gracchorum, & Flacci, & superiorum complurium sanguine non modo se non contaminarunt, sed etiam honestarunt: verendum certè mihi non erit, ne quid, hoc parricida civium interfecto, invidia mihi in posteritatem redundaret. Quod si ea mihi maxime impenderet, tamen hoc animo semper fui, vt inuidiam virtute partam, gloriam, non inuidiam putarem, quanquam nonnulli sunt in hoc ordine, qui aut ea, quæ imminet, non videant: aut ea, quæ vident, dissimulēt: qui spem Catilinæ mollior, ^{sententiam} ^{viderunt: contra} ^{rationemque nascentē, non credendo, corroboraverunt:} quorum auctoritate secuti multi non solū improbi, verum etiam impetiti, si in hunc animaduertissem, crudeliter, & regie factum esse dicerent. nunc intelligo, & iste quomintendit, in Manliana castra pernenerit, neminem tam stultum fore, qui non videat coniurationē esse factā: ne-